1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
17-1-2013 - Nº 9

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 26/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para responderem
pelos cargos em comissão, a partir de 1º de janeiro de 2013, até a data
de suas efetivas posses, conforme se especifica:
ADOLFO MEDEIROS, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, Coordenador, Código TRT 18ª CJ-2, da
Coordenadoria de Licitações e Contratos;
RENATA EMÍDIO DOS SANTOS, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, Secretário-Geral da Presidência,
Código TRT 18ª CJ-4, da Secretaria-Geral da Presidência;
SILVESTRE FERREIRA LEITE JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, Secretário de Coordenação Judiciária, Código TRT 18ª CJ-4, da
Secretaria de Coordenação Judiciária;
FRANCIMAR MARTINS DANTAS, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, Diretor de
Secretaria, Código TRT 18ª CJ-3, da Secretaria de Cálculos Judiciais;
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº  26/2013 – CONTINUAÇÃO FL. 02
HILDÊTH CARDOSO FILHO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, Coordenador, Código TRT 18ª CJ-2, da
Coordenadoria de Material e Patrimônio;
AFRÂNIO HONORATO PINHEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal,  Coordenador, Código TRT 18ª CJ-2, da
Coordenadoria de Serviços Gerais.
Art. 2º Designar o servidor CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATÃO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal para
responder pelo cargo em comissão de Assessor, Código TRT 18ª CJ-3, do
Gabinete da Presidência, a partir de 10 de janeiro de 2013, até a data
de sua efetiva posse.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 16 de janeiro de 2013.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

      ANO VII - NÚMERO 9 - GOIÂNIA-GO, QUINTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
17-1-2013 - Nº 9

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 007/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais:
R E S O L V E:
Artigo 1º – SUSPENDER o expediente de trabalho, a partir das 14 horas do
dia 25 de janeiro de 2013, nos órgãos da 18ª Região da Justiça do
Trabalho, sediados na capital e no interior do Estado de Goiás, por
conveniência administrativa, em virtude da posse da Presidenta e Vice-
Presidente eleitos do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, para
o biênio janeiro de 2013 a janeiro de 2015.
Art. 2º -  Os prazos que se iniciarem ou expirarem no dia mencionado no
artigo anterior ficarão suspensos até o primeiro dia útil subsequente.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 16 de janeiro de 2013.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 017/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 0106/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor FÁBIO SANTOS GAMA, Diretor de
Secretaria da Vara do Trabalho de Valparaiso, no percurso
Valparaiso/Goiânia/Valparaíso, no período de 13 a 19 de janeiro de 2013,
para participar de treinamento do Processo Judicial Eletrônico na
Justiça do Trabalho, nesta Capital, bem como o pagamento das diárias
devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 16 de janeiro de 2013.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 018/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 0125/2013,

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
17-1-2013 - Nº 9

R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor FLÁVIO COSTA TORMIN, CJ-2, no
percurso Goiânia/Pires do Rio-GO, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2013,
para atuar como instrutor na “Capacitação no Processo Judicial
Eletrônico – Pje-JT – Primeiro Grau - Advogados”, na cidade de Pires do
Rio, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 16 de janeiro de 2013.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 019/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta
do Processo Administrativo nº 0157/2013,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento do servidor EUZÉBIO LEMES DOMINGOS, Técnico
Judiciário – Área Administrativa, no percurso Goiânia/Pires do Rio-GO,
nos dias 16 e 17 de janeiro de 2013, para representar a Escola Judicial
na ação de qualificação “Capacitação no Processo Judicial Eletrônico –
Pje-JT – Primeiro Grau - Advogados”, e prestar suporte técnico
necessário ao evento, na cidade de Pires do Rio, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 16 de janeiro de 2013.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 020/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista o que consta
no Processo Administrativo nº 2258/2012,
R E S O L V E:
Retificar a PORTARIA TRT 18ª DG nº 352/2012, de 26 de dezembro de 2012,
conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
Art. 1º (...)

Servidor Período Localidade

Francisco Antônio Mendes Júnior  10 a 11/01/2013 Pires do Rio

Art. 2º Designar o servidor LETIS BUENO FERNANDES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança, para realizar a condução
de veículo oficial à cidade de Goianésia, no período de 7 a 8 de janeiro

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quinta-feira
17-1-2013 - Nº 9

de 2013, autorizando seu deslocamento, bem como o pagamento das diárias
devidas.
LEIA-SE:
Art. 1º (...)

Servidor Período Localidade

Francisco Antônio Mendes Júnior  21 a 22/01/2013 Pires do Rio

Art. 2º Designar o servidor LETIS BUENO FERNANDES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Segurança, para realizar a condução
de veículo oficial à cidade de Pires do Rio, no período de 21 a 22 de
janeiro de 2013, autorizando seu deslocamento, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 16 de janeiro de 2013.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2012
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
chaveiro, nos edifícios que compõem esta justiça especializada na
capital e em Aparecida de Goiânia, bem como nos veículos pertencentes ao
Tribunal Regional do Trabalho 18ª Região, para o ano de 2013, de acordo
com as especificações e condições contidas no Edital.
Data da Sessão: 30/01/2013, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
________________________________________________________________________

		2013-01-17T18:24:36-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022